
        PATVIRTINTA 
        Lietuvos matematikų draugijos 
        valdybos 2023 m. gruodžio 21 d. 
        sprendimu   

LIETUVOS MOKINIŲ MATEMATIKOS KONKURSO „KENGŪRA“  NUOSTATAI 

1. Lietuvos mokinių matematikos konkursas „Kengūra“ (toliau – Konkursas) vykdomas 
vadovaujantis tarptautinės asociacijos “Association Kangourou sans Frontières”  (toliau – 
AKSF) organizuojamo tarptautinio mokinių matematikos konkurso „Kengūra“ reikalavimais 
(AKSF veiklą reglamentuojančius dokumentus galima rasti čia: https://www.aksf.org/).  

2. Konkurso tikslai: 

2.1. skatinti mokinių domėjimąsi matematika; 
2.2. surasti ir puoselėti gabius matematikai mokinius, rengti juos kitoms Lietuvos 
bei tarptautinėms matematikos olimpiadoms;      
2.3. ugdyti mokinių kūrybiškumą, matematinę kultūrą ir mąstyseną; 
2.4. tobulinti mokytojų gebėjimus spręsti nestandartinius uždavinius. 

3. Konkursą Lietuvos mokiniams organizuoja Konkurso organizavimo komitetas (toliau – 
KOK), kurio sudėtis tvirtinama Lietuvos matematikų draugijos (toliau – LMD) Valdybos 
sprendimu. LMD Valdyba nustato KOK narių skaičių ir vieną iš narių paskiria KOK 
pirmininku (toliau – Pirmininkas). 

4. Pagal galimybes Konkursą organizuoti padeda Lietuvos švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijos darbuotojai, Lietuvos matematikos mokytojų asociacijos nariai, matematikos 
mokytojai, savivaldybių administracijų švietimo padalinių darbuotojai, matematikai 
mokslininkai, mokyklų administracijų atstovai ir kt. 

5. KOK veiklos forma yra posėdžiai, kurie laikomi teisėti jei juose dalyvauja daugiau nei pusė 
narių. KOK sprendimai priimami paprasta posėdyje dalyvaujančių KOK narių balsų dauguma. 
Balsams pasiskirsčius po lygiai, sprendžiamojo balso teisę turi Pirmininko balsas. 

6. KOK veiklų administracinės pagalbos funkcijas atlieka Konkurso administracija, kuri 
sudaroma KOK sprendimu iš LMD paskirtų darbuotojų ar civilinių sutarčių pagrindu 
talkininkaujančių fizinių asmenų. 

7. Konkursas organizuojamas remiantis Konkurso organizavimo tvarka, kurią Konkurso 
administracijos teikimu tvirtina KOK. Patvirtinta Konkurso organizavimo tvarka skelbiama 
Konkurso tinklalapyje (adresu https://kengura.lt/). Vietiniai organizatoriai savivaldybėse ir 
mokyklose (savivaldybių administracijų švietimo padalinių darbuotojai, matematikos 
mokytojai), bendradarbiaudami su KOK, organizuoja Konkursą savo teritorijose pagal 
Konkurso organizavimo tvarką bei pagal sudarytas bendradarbiavimo sutartis ar KOK 
patvirtintos formos paraiškas.  

https://www.aksf.org/
https://kengura.lt/


8. Užduočių komplektus Konkursui parengia KOK patvirtinti specialistai, kurie verčia ir 
adaptuoja AKSF parinktus užduočių komplektus. Parengti Konkurso užduočių komplektai yra 
tvirtinami KOK. 

9. Konkurso rezultatus skaičiuoja ir vertina Konkurso administracija, o tvirtina ir skelbia KOK.  

10. KOK atstovauja Lietuvai AKSF asociacijoje, skiria Lietuvos atstovus dalyvauti 
kasmetiniame AKSF narių susirinkime. 

11. Konkurso šešiose grupėse (1–2, 3–4, 5–6, 7–8, 9–10 ir 11–12 klasės) gali dalyvauti visų 
Lietuvos bendrojo ugdymo ar bendrąjį ugdymą teikiančių mokyklų ir lituanistinio švietimo 
mokyklų užsienyje mokiniai, Konkurso vykdymo dieną besimokantys atitinkamose klasėse. 
Mokyklą baigusiems asmenims gali būti skiriama papildoma Konkurso grupė „Ekspertas“. 

12. Kiekvienų metų Konkurso vykdymo datą ir laiką nustato KOK, laikydamasis AKSF 
reikalavimų ir skelbia Konkurso tinklalapyje (adresu https://kengura.lt/). Laimėtojų nustatymo 
kriterijai turi atitikti AKSF nustatytas rezultatų skaičiavimo ir vertinimo taisykles. 

13. Kiekvieniems metams Konkurso preliminarią sąmatą rengia Konkurso administracija, o 
tvirtina KOK. Tolesni sąmatos pakeitimai galimi tik juos patvirtinus KOK. 

14. Konkurse skaičiuojami asmeniniai Konkurso dalyvių rezultatai atskirose amžiaus grupėse 
ir pagal klases. 

15. Kiekvienas Konkurso dalyvis apdovanojamas padėkos raštu ir pieštuku su Konkurso 
simbolika. 

16. Konkurso laimėtojai visose amžiaus grupėse apdovanojami laimėtojų diplomais bei 
atminimo dovanomis. Apdovanojamųjų skaičių, dovanų vertę ir sumą, skirtą apdovanojimams, 
Konkurso administracijos teikimu kiekvienų metų Konkursui nustato  KOK.  

17. Geriausiai pasirodę  5–10 klasių mokiniai KOK nutarimu gali būti kviečiami į tarptautines 
ir (ar) šalies mokinių matematikos konkurso „Kengūra“ stovyklas.   

18. Konkurso organizavimas, užduočių komplektų parengimas ir apdovanojimai finansuojami 
iš dalyvių mokesčio ir Konkurso rėmėjų lėšų. Konkurso dalyvio mokestį nustato KOK. 

19. KOK nustato sąlygas, pagal kurias nuo dalyvio mokesčio gali būti atleidžiami mokiniai, 
gaunantys socialinę paramą. 

20. KOK sprendimu pagal poreikį rengiamas Konkurso organizatorių (įskaitant organizatorius 
savivaldybių administracijose, mokyklose) susirinkimas.  

21. Konkurso organizavimo klausimus, kurių nereglamentuoja šie nuostatai ir Konkurso 
organizavimo tvarka, numatyta šių nuostatų 7 punkte, sprendžia KOK. 

______________________________ 

https://kengura.lt/

